honoris titulum, inter cetera nomina a Christianis Deiparae adiecta, 

locum quendam neque obscurum tenere nemo non confitetur. Hoc enim 

nomine illud terrae caelique significatur imperium, quod Alma Dei 

Mater, utpote quae artissimo vinculo cum Filio sit coniuncta, participat ; 

hoc nomine eidem Angelorum4 atque hominum, sive in hoc exilio vitam 

degentium sive aeterna beatitate fruentium, principatus quidam tri

buitur. Hisce ergo de causis, quo uberius marialis pietas floreat, pre

cibus a Venerabili Fratre Floyd Laurentio Begin, Episcopo Quercopo-

litano, ad Nos delatis, libenter satisfacere statuimus. Itaque, ex Sacrae 

Rituum Congregationis consulto, omnibus attente perpensis, certa scien

tia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis pleni

tudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum, Beatam Mariam 

Virginem, quae Regina Mundi appellatur, totius Quercopolitanae dioe

cesis praecipuam apud Deum Patronam confirmamus, seu facimus, consti

tuimus, declaramus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, 

quae principalibus dioecesium Patronis rite competunt. Contrariis qui

busvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes has 

Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; 

suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad 

quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 

suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex 

nunc- et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die iv 

mensis Iulii, anno M C M L X I I , Pontificatus Nostri quarto. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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I V 

Beata Maria Virgo in caelum Assumpta in praecipuam Patronam pro 
tota dioecesi Apuana eligitur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Etruriae illa regio, cui Lunisianae 

nomen inditum est, antiquissimis Etruscis ac Eomanis historiae monu

mentis illustris, illustrior ob christianam gentium humanitatem facta 

est. Ex pervetusta et episcopali Lunensi urbe nonnullae dimanarunt, 

labentibus saeculis, dioeceses, quas inter Apuana, a Decessore Nostro 

Pio Pp. V I , fel. rec, saeculo xvui exeunte, condita. Quae, in aprico at

que amoeno loco posita nec non prope asperrimas ac marmore albas 

Apuanas Alpes, devota est Beatae Mariae Virgini, quae, « nive candi -

dior », super omnes montes in caelum est assumpta. Complures etenim 

memoratae dioecesis paroeciae ipsimet Caelesti Reginae receptae side

ribus dicatae sunt, quin immo Cathedralis ipsa Ecclesia. Quae cum ita 

sint, Venerabilis Frater Iosephus Fenocchio, Episcopus Apuanus, quo 

magis Marialis pietas in dies exardescat, a Nobis enixe postulat ut Nos 

Deiparam Virginem caelo receptam totius laudatae dioeceseos Patronam 

canonice riteque velimus renuntiare. Nos autem, quantum ad incremen

tum Fidei impensa in Virginem Mariam religio apud fideles conferat 

haud immemores, huiusmodi precibus annuendum perlibenter censemus. 

Quapropter, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia 

ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, 

harum Litterarum vi perpetuumque in modum Beatam Virginem Ma

riam in caelum Assumptam totius Apuanae dioecesis praecipuam apud 

Deum Patronam, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, 

principalibus locorum Patronis rite competentibus, renuntiamus, faci

mus, constituimus. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec 

edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas, 

atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque inte

gros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant seu spectare 

poterunt, nunc et in posterum, plenissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid

quam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive igno

ranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xin 

mensis Iulii, anno MCMLXII , Pontificatus Nostri quarto. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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V 

Ecclesia metropolitana Firmana, Deo in honorem Beatae Mariae Virginis 

in caelum Assumptae dicata, titulo ac privilegiis Basilicae Minoris decoratur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sabuli collis verticem, hinc Hadriaci 

maris, illinc Sibyllinorum montium prospectu amoenissimum, ubi vete

rum idolorum exstitit fanum, cives Firmani, ad verae fidei lumen a 

beatis Martyribus Alexandro et Philippo perducti, Christiani cultus 

domicilium actuosaeque pietatis arcem mature elegerunt. Multa ibidem 

ac praeclara eius monumenta urbis, quae « Firmum firma fides, Roma

norum colonia » antiquitus optimoque iure fuit apppellata ; atque omnia, 

sive ad religionem sive ad civilem usum pertinent, mutuo quodam com

plexu devincta, eius comprehendunt vitam, longas per hominum aetates 

actam. Primo quidem basilica, ad priscae artis Christianae normam 

aedificata, eo loci fuit; postea vero, medio, ut aiunt, aevo magnifica 

exstructa est ecclesia, Firmanorum sedes atque cathedra Antistitum, 

operis artifìcio Gothicoque architectandi genere insignis. Neque immu

tationes, quae postea sunt inductae, huiusce Templi decori obfuerunt, 

cuius frons praecipue ob sacram turrim lapidemque ornamentum, ingen

tis rosae instar, aspicientibus numquam summae admirationi non fuit. 

Huc accedit copiosa supellex, religiosorum rituum splendori accommo

data, velut aenea aedicula Augusto Sacramento asservando, magni pre

tii missale volumen « de Firmonibus », minutis picturis venustum, sacer

dotalis vestis, qua esse usus S. Thomas, Episcopus Cantuariensis, tra

ditur. Plurimae etiam in hypogeo Sanctorum Caelitum reliquiae conti

nentur. Ampliore tamen recordatione ac laude digna est pietas, antiqua 

sane ac florens, erga Sanctam Mariam in caelum Assumptam, praeci

puam civitatis Patronam, cui quidem Templum Maximum est sacrum. 

In interiore nempe absidis parte, solida emicat effigies, quae Dei Matrem 

exprimit, inter choros Angelorum, ardenti quodam amoris et gloriae 

studio, in caelorum spatia penetrantem. Ad eam venerandam — neque 

rei evanuit memoria — quotannis, die xv mensis Augusti, sollemnissimo 

ritu equestris pompa ducebatur : tum sacrorum videres administros, 

civitatis praesides, populumque fidelem, non solum ex urbe, sed ex latae 

etiam archidioecesis oppidis ad sacrum collem convenientes, suamque 

Reginam celebrantes. Hodie quoque, ut olim, pietatis exercitationes, 

quae maioris sint momenti, pari celebritate eademque fide ibidem fieri 
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solent. Tot ergo de causis, cathedrali Canonicorum ordini visum est 

Sedem hanc Apostolicam adire, ut Templum, cum religione tum pulchri

tudine praestans, ad Basilicae Minoris honorem atque gradum evehe-

retur. Quod votum, ampla Venerabilis Fratris Norberti Perini, Archie

piscopi Firmani, commendatione roboratum, benigno animo statuimus 

admittere. Itaque, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, omnibus 

attente perpensis, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 

Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque 

in modum, Metropolitanam Ecclesiam Firmanam, Dei in honorem Bea

tae Mariae Virginis in caelum Assumptae dicatam, titulo ac dignitate 

Basilicae Minoris afficimus et decoramus, omnibus adiectis iuribus ac 

privilegiis, quae Templis eodem nomine insignibus rite competunt. Con

trariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer

nentes has Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac per

manere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illis

que, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum, ple

nissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irri-

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx 

mensis Iulii, anno MCMLXII , Pontificatus Nostri quarto. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

EPISTULAE 

I 

Ad singulos Catholicae Ecclesiae Episcopos ceterosque Patres Concilii 

Oecumenici Vaticani II, in Epiphania Domini. 

Venerabilis Frater Nobis dilectissime, 

Mirabilis ille Episcoporum coetus, quem tempore primae sessionis 

Concilii Oecumenici Vaticani II in Petrianae Basilicae maiestate congre

gatum intuiti sumus, semper ante oculos Nostros obversatur. Ac post

quam eos dimisimus, celebrato festo die Immaculatae Conceptionis Bea

tae Mariae Virginis ac Sanctorum Caelitum honoribus decretis Beatis 

150 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Petro Iuliano Eymard, Antonio Pucci et Francisco a Camporubeo, num

quam desiit animus Noster spiritualis amoris affectu cum iisdem coniungi. 

Cum vero in praesenti a suavi mysterio in Bethleemitico specu per

acto ad praeclaram Epiphaniam Domini, Regis gloriosi et immortalis 

saeculorum ac gentium, transimus, nihil antiquius habemus quam ut 

cogitatione et verbo ad grave sacrumque argumentum de Concilio redea

mus, in quo totus hic annus modo initus versabitur et in quod hominum, 

quotquot sunt per orbem terrarum, studia spectabunt, corda, voces et 

opera omnium singulari quodam concentu coniungentia. 

Constat autem inter cunctos, ad quos pertinet, hos menses anni 

MCMLXiii, id est tempus, quod ab Epiphania Domini, seu vi die Ianua

rii, ad festum Nativitatis Beatae Mariae Virginis, seu VIII diem Septem

bris ducitur, habendos esse veram continuationem operis Concilio im

pendendi, quod mense Octobri anno M C M L X I I feliciter est inchoatum. 

Prioribus illis hebdomadibus datum est ope speciminum doctrinae et 

rei pastoralis, experientia comprobatae, atque disputationum libere et